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Dot. odpowiędzi na interpelację radnego ParraAdama Korneckiego

W odpowiedzi na pytania zawartę w interpelacji ńożone1 przęz radnego Pana Adama
Korneckiego w dniu 28 listopa<la2aL3 t dotyczącej mężów zaufaniai ich obecności w lokalach
wyborczych podczas wyborów parlamentarnych, które odbyły się w dniu 15 października
20ż3r. - wyjaśniam;

Zgodnie z art. l03a §1 ustawy, z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodęks wyborczy (Dz, tJ.

z 2022 r. poz. 1277 i 2418 araz z 2023 poz. 497) cyt. .,Pełnomocnik wyborczry lub osoba przęz
niego upowazniona ma prawo wyznaczyc po jednym męz-Lł zaufania do komisji wyborozych,
o których mowa $, alt, 152 § 2. Jezeli jednak komitet wyborczy nie zarejestrował kandydatow
lrłb list karrdydatów we wszystkich okręgach wyborczrych, mężów zaufania reprezentujących
ten komitet można wyznaczyć. tylko do ohwodow"ych komisii wyborczych na obszarze
akregu. w którvm komitet zareiestrował kandydata lub listę kandydatów".

W związku zpowyższym informuję;

Ad. 1. Złożone pytanie, cyt.: ...Iak to się stało. ze podczas w/rł, wyborów w lokalach wyborczyclr
rą. sanoku brali udział Męzowie zaufania zgłoszeni przez komitet wyborczy Rtrch Jędrrości

Folaków" - należałoby skierować do Pełnomocnika Komitetrr Wyborczego Ruch Jedności
Polaków. który - jako jedyny upoważniony - miał praw,o wyznaczyć męzll zaufania do komisji
llvborczych.

Ad.2. Biorąc pod uwagę ar1. 103a §1. ustawy zdnia 5 s§cznia 2011 r. Kodeks wl,borczy *

,.odp<lwiedzialność" zato; ze osob_v z Komitetu §lbclrczego Rrrch Jedności Polaków ,,pełniły
funkcję" mężów zaufania - ponosi Pełnomocnik wyborczy wlw Konritętu.

Ad. 3. Konritet Wyborczy Ruch Jedności Polaków nie zarejestrował lis§ kandydatow na
posłów w okręgu wyborczrym nt 22 oraz kandydata na senatora w okręgu wyborczynr nr 58,

tym samyn nie spełnił warunku, o którym mowa \Ą,art. 103a § 1 ustawy zdnia 5 styeznia 2011r,

Kodeks wyborczy - dlatego też, zatóv,tno Pełnomocnik w/w komitetu jak i osoba ptzęz niego
upowazniona - nie posiadała uprawnień do wyznaczania męzów zaufania. Dlatego osoby
\wz,naczonę ptzęz ten komitet rłyborczy na męzów zautbnia - nie mogły otrzrymac stosolvnei
diety,

W zŃ.: przedkładam: kopię stanorviska Komisarza Wyborczego iv Krośnie Il zawartego w piśnrie
z dnia 25.10.2023 r.
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W odpowiedzi na e_mail z dn. 24 października 2023 r. informuję, że przed dokonaniem wypłaty diety

mężowi zaufania konieczne jest sprawdzenie, czy komitet wyborczy, który wyznaczył męŻa zaufania,

był do tego uprawniony w danym okręgu wyborczym, tj, czy mial w tym okręgu wyborczym

zarejestrowaną listę kandydatów na posłów lub zarejestrowanego kandydata na senatora.

Ęodnie z pkt 3 ppkt 1 rozdział l załącznika do uchwały Nr 2LI|2O23 Państwowej Komisji Wyborczej

z dnia 25 września 2a23 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komisjiwyborczych (...) podczas

wszystkich czynności wykonywanych przez komisję mogą być obecni mężowie zaufania wyznaczeni

przez pełnomocników wyborczych komitetów wyborczych, które zarejestrowaĘ listę kandydatów na

posłów lub kandydata na §enatora w okręgu wyborczym, dla którego jest właściwa komisja (lub przez

osoby upoważnione przez tych pełnomocników}.

Do każdej komisji pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego spełniającego powyższy warunek lub

osoba przez niego upoważniona może wyznaczyć po jednym mężu zaufania (art. 103a § ]. ustawy z

dnia z dnia 5 stycznia ZOLL r. Kodeks wyborczy (Dz. U, z2022 r. poz,Iż77 i 2418 orazzżO23 poz.

497\|.

ponieważ Komitet Wyborczy Ruch Jedności Polaków nie zarejestrował listy kandydatów na posłów w

okręgu wyborczym nr 22 oraz kandydata na senatora w okręgu wyborczym nr 58, tym samym nie

spelnił warunku, o którym mowa powyżej"

Zu Komisarza Wyborczego w Krośnie ll
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